Relação com o Emissor A Raízen Argentina S.A.U é uma sociedade controlada da 
Companhia, ao passo que a Shell Argentina S.A. são sociedades 
sob controle comum.   

Objeto e Principais Termos 
e Condições da Transação 

Trata-se operação de compra de petróleo cru valor total de 
aproximadamente US$ 42.042.000,00 (quarenta e dois milhões e 
quarenta e dois mil dólares). 

Participação da 
Contraparte, seus Sócios 
ou Administradores no 
Processo de Decisão da 
Transação e na Negociação 
da Transação com 
Representantes do 
Emissor 

A decisão da Raízen Argentina S.A.U. por comprar os produtos 
objeto deste comunicado decorre das atividades usualmente

[...]

Raízen Argentina S.A.U is a company controlled by the Company, 
while Shell Argentina S.A. are companies under common control. 

Object and Main Terms 
and Conditions of the 
Transaction 

Purchase operation of crude oil in the amount of approximately 
US$ 42,042,000.00 (forty-two million and forty-two thousand 
dollars). 

Participation of the 
Counterparty, its Partners 
or Managers in the 
Transaction Decision 
Process and in the 
Transaction Negotiation 
with the Issuer's 
Representatives 

Raízen Argentina S.A.U.'s decision to buy the products covered by